УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22.01.2020                                     П Р И К А З
                             № 31

                                                г.Мичуринск

Об усилении работы по профилактике правонарушений и преступности среди несовершеннолетних

На основании письма ЛО МВД России на станции Мичуринск                          от 15.01.2020 №4/408,  в целях  профилактики экстремальных проявлений, устранения причин и условий, способствующих травмированию несовершеннолетних на объектах транспорта,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести информацию о состоянии правонарушений и преступности среди несовершеннолетних за 12 месяцев 2019 года до руководителей образовательных организаций, классных руководителей, социальных педагогов.

2. Активизировать профилактическое воздействие на каждую возрастную категорию детей и подростков.
3. Активизировать работу по выявлению и разобщению групп противоправной и экстремистской направленности.
4. Принять участие в рейдовых мероприятиях по выявлению безнадзорных детей и несовершеннолетних правонарушителей.

5. Усилить работу по обучению детей и подростков правилам безопасного поведения в интернет-пространстве, профилактике интернет-зависимости, предупреждения рисков вовлечения в противоправную деятельность и других антиобщественных тенденций в молодежной среде.
6. Провести комплекс мероприятий в рамках профилактики правонарушений среди несовершеннолетних («фанатов» и «околофанатских» группировок, «зацепинга», если таковые имеются) в целях профилактики экстремальных проявлений, устранения причин и условий, способствующих травмированию несовершеннолетних на объектах транспорта, для создания негативного восприятия экстремальных идей и суицидного поведения с привлечением сотрудников ЛО МВД России на станции Мичуринск.
7. Организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на учетах профилактики, с целью недопущения с их стороны рецидивной преступности, транспортных правонарушений и общественноопасных деяний.

8. Довести до законных представителей несовершеннолетних на общешкольных родительских собраниях информацию о фактах травмирования детей на железной дороге и об ответственности законных представителей за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования администрации г.Мичуринска   О.С.Конькову.

 Начальник управления                                                                           А.В.Климкин